



ประกาศอำเภอฟิมาย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ ในการจัดซื้อจัดจ้างให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยราคากลางก่อสร้าง นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา ขอเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

- ๑ ชื่อโครงการ ต่อเติมศูนย์การเรียนรู้ชุมชน หมู่ที่ ๒ บ้านฉาง ตำบลรงกาใหญ่ อำเภอฟิมาย
จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอฟิมาย อำเภอฟิมาย จังหวัดนครราชสีมา
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๓๕,๕๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป
ดำเนินการต่อเติมศูนย์การเรียนรู้ชุมชน หมู่ที่ ๒ ต่อเติมหลังคาด้านหน้ากว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๕ เมตร
พื้นที่รวม ๕๐ ตารางเมตร ต่อเติมหลังคาด้านข้างฝั่งตะวันตก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๐ เมตร พื้นที่รวม
๘๐ ตารางเมตร ก่อสร้างพื้นที่ คสล.กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร พื้นที่รวม ๕๐
ตารางเมตร
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มกราคม ๒๕๕๕
เป็นเงิน ๒๔๓,๔๘๘ บาท (-สองแสนสี่หมื่นสามพันสี่ร้อยแปดสิบแปดบาทถ้วน-)
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้.-
 - ๕.๑ แบบ ป.ร.๕
 - ๕.๒ แบบ ป.ร.๔
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวภัทริภรณ์	จำปาโพธิ์	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายวิรัช	เหมือนกลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นายวัฒนศักดิ์	เหลือสุข	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๔ นายมานพ	ประโลมรัมย์	นายช่างโยธา	กรรมการ
๖.๕ นายสิทธิศักดิ์	คำผาย	นายช่างโยธา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายศักดิ์สิทธิ์ สุกุลจิเรศสีมา)

นายอำเภอฟิมาย

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ โครงการต่อเติมศูนย์การเรียนรู้ชุมชน ต่อเติมหลังคาด้านหน้า กว้าง 10 ม. ยาว 5 ม. พื้นที่รวม 50 ตร.ม.
ต่อเติมหลังคาด้านข้างฝั่งทิศตะวันตก กว้าง 4 ม. ยาว 20 ม. พื้นที่รวม 80 ตร.ม.
ก่อสร้างพื้น คสล. กว้าง 9 ม. ยาว 10 ม. หน้า 0.10 ม. พื้นรวม 90 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านฉกาจ

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กำหนดราคากลางวันที่ 8 มกราคม 2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
	โครงการต่อเติมศูนย์การเรียนรู้ชุมชน ต่อเติมหลังคาด้านหน้า กว้าง 10 ม. ยาว 5 ม. พื้นที่รวม 50 ตร.ม.		-	-	174,474.19	
	เงื่อนไข					
	- เงินจ่ายล่วงหน้า....0....%					
	- เงินประกันผลงานหัก....0....%					
	- ดอกเบี้ยเงินกู้....7....% ต่อปี					
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)....7....%				11,414.20	
	- รวมค่าวัสดุ				185,888.39	
	- ค่าแรงงาน				57,600.00	
	- รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				243,488.39	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				243,488.39	
	คิดเป็นงบประมาณเพียง				240,000.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นางสาวภัทริภรณ์ จำปาโพธิ์)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวิรัช เหมือนกลาง)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวัฒนศักดิ์ เหลือสุข)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายมานพ ประโลมรัมย์)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ คำผาย)

ตารางประมาณการราคา

รายการประมาณราคา โครงการต่อเติมศูนย์การเรียนรู้ชุมชน ต่อเติมหลังคาด้านหน้า กว้าง 10 ม. ยาว 5 ม. พื้นที่
ต่อเติมหลังคาด้านข้างฝั่งทิศตะวันตก กว้าง 4 ม. ยาว 20 ม. พื้นที่รวม 80 ตร.ม.
ก่อสร้างพื้น คสล. กว้าง 9 ม. ยาว 10 ม. หนา 0.10 ม. พื้นรวม 90 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านฉกาจ

รายละเอียดโครงการ 1.ต่อเติมหลังคาด้านหน้า กว้าง 10 ม. ยาว 5 ม. พื้นที่รวม 50 ตร.ม.
2.ต่อเติมหลังคาด้านข้างฝั่งทิศตะวันตก กว้าง 4 ม. ยาว 20 ม. พื้นที่รวม 80 ตร.ม.
3.ก่อสร้างพื้น คสล. กว้าง 9 ม. ยาว 10 ม. หนา 0.10 ม. พื้นรวม 90 ตร.ม.ตามรูปแบบและ

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรง	
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
1	ต่อเติมอาคารด้านหน้า						
1.1	งานฐานราก						
	- ดินขุดถมกลับ	15	ลบ.ม.	-	-	-	-
	- ดินถม	50	ลบ.ม.	56	2,800.00	-	-
	- ทรายถมปรับระดับ	1	ลบ.ม.	406.00	406.00	-	-
	- คอนกรีตหยาบ						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	7	ถุง	126.00	882	-	-
	- ทรายหยาบ	0.5	ลบ.ม.	406.00	203.00	-	-
	- หิน	1	ลบ.ม.	619.00	619.00	-	-
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	0.5	ลบ.ม.	-	-	-	-
	คอนกรีต โครงสร้าง						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	6	ถุง	126.00	756.00	-	-
	- ทรายหยาบ	0.5	ลบ.ม.	406.00	203.00	-	-
	- หิน	1	ลบ.ม.	619.00	619.00	-	-
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	0.96	ลบ.ม.	-	-	-	-
	- ไม้แบบ	3	ตร.ม.	58	174	-	-
	- ตะปู	1.00	กก.	56.00	56.00	-	-
	- RB ๑ 15 มม. (8 เส้น)	8.00	เส้น	212.00	1,696.00	-	-
	- RB ๒ 12 มม. (เส้น)	-	เส้น	-	-	-	-
	- RB ๑ 6 มม. (2 เส้น)	2.00	เส้น	36.000	72.00	-	-
	- ลวดผูกเหล็ก	2	กก	26.00	52.00	-	-
1.2	งานฉาบฉวย						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	20	ถุง	126.00	2,520.00	-	-
	- ทรายหยาบ	2	ลบ.ม.	406.00	812.00	-	-
	- หิน	4	ลบ.ม.	619.00	2,476.00	-	-
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	3	ลบ.ม.	-	-	-	-
	- RB ๑ 15 มม. (19 เส้น)	19.00	เส้น	212.00	4,028.00	-	-
	- RB ๑ 12 มม. (เส้น)	-	เส้น	-	-	-	-

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง	
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
1.3	- RB ๑6 มม. (23 เส้น)	23.00	เส้น	36.00	828.00	-	-
	- ลวดผูกเหล็ก	6	กก	26.00	156.00	-	-
	งานโครงหลังคา						
	- ท่อแป๊ปประปา ๑2" หนา 2 มม.	25	ท่อน	450	11,250	-	-
	- ท่อแป๊ปประปา ๑1" หนา 2 มม.	15	ท่อน	245	3,675	-	-
	- เหล็ก [100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	15	ท่อน	412	6,180	-	-
	- แผ่นเหล็กดำ 0.20 x 0.20 x 9 มม.	8	แผ่น	280	2,240	-	-
	- น๊อต ๑2 มม. ยาว 30 ซม.	8	ตัว	40	320	-	-
	- สังกะสีนิม	1	กระป๋อง	1,411	1,411	-	-
	- ค่าติดตั้งโครงหลังคา					-	-
1.4	งานหลังคา						
	- เหล็ก Metal Sheet sok 0.12 มม.	80	ตร.ม	250	20,000	-	-
	- กรอบสัน Metal Sheet sok 0.3 มม.	8	ม.	80	640	-	-
2	ต่อเติมอาคารด้านข้าง						
2.1	งานฐานราก,เสา						
	- งานดินขุดถมกลับ	8	ลบ.ม.	-	-	-	-
	- ดินถม	50	ลบ.ม.	56.00	2,800	-	-
	- ทรายหยาบรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	406.00	203.00	-	-
	- คอนกรีตหยาบ				-	-	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	4	ถุง	126.00	504.00	-	-
	- ทรายหยาบ	0.3	ลบ.ม.	406.00	121.80	-	-
	- หิน	0.5	ลบ.ม.	619.00	309.50	-	-
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	0.5	ลบ.ม.	-	-	-	-
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4				-	-	-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	4	ถุง	126.00	504	-	-
	- ทรายหยาบ	0.34	ลบ.ม.	406.00	138.04	-	-
	- หิน	0.65	ลบ.ม.	619.00	402.35	-	-
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	0.6	ลบ.ม.	-	-	-	-
	- เสา คสล.สำเร็จรูป ขนาด 5" x 5" x 4.50 ม.	5	ต้น	2,000	10,000	-	-
	งานคอกดิน				-		-
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4				-		-
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	14	ถุง	126.00	1,764	-	-
	- ทรายหยาบ	1.50	ลบ.ม.	406.00	609.00	-	-
	- หิน	2.50	ลบ.ม.	619.00	1,547.50	-	-
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	2.24	ลบ.ม.	-	-	-	-
	- ไม้แบบ	25	ตร.ม	58	1,450	-	-

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง	
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน
2.3	- ตะปู	8	กก	56.00	448	-	-
	- RB ๑ 12 มม. (15 เส้น)	15.0	เส้น	212.00	3,180.00	-	-
	- RB ๑ 6 มม.(20 เส้น)	20.00	เส้น	36.00	720.00	-	-
	- ลวดผูกเหล็ก	3	กก	26.00	78.00	-	-
	พื้น คสล. หน้า 0.08 ม.						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	57	ถุง	126.00	7,182	-	-
	- ทรายหยาบ	5	ลบ.ม.	406.00	2,030.00	-	-
	- หิน	10	ลบ.ม.	619.00	6,190.00	-	-
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	8.8	ลบ.ม.	-	-	-	-
	- ไม้แบบ	3	ตร.ม	58	174	-	-
2.4	- ตะปู	1	กก	56.00	56	-	-
	- wire mesh ๑ 4 มม. @ 0.20 x 0.20 #	120	ตร.ม	30	3,600	-	-
	งานผนัง				-		-
2.5	งานไม้ฝ้าสำเร็จรูป	50	ตร.ม	100	5,000	-	-
	งานโครงหลังคา				-		-
2.6	- เหล็ก [100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	10	ท่อน	412	4,120	-	-
	- เหล็ก [75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	15	ท่อน	360	5,400	-	-
	- สังกะสีนิม	2	กระป๋อง	1,411	2,822	-	-
	งานหลังคา				-		-
2.7	- Metal sheet พร้อมอุปกรณ์	80	ตร.ม	300	24,000	-	-
	งานเชิงชายไม้สำเร็จรูป 1"x8"	35	ม.	90	3,150	-	-
2.8	งานไฟฟ้า						
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 w แบบยาว พร้อมอุปกรณ์	4	จุด	250	1,000	-	-
	- สายไฟฟ้า	1	ม้วน	1,439	1,439	-	-
3	งานลาน คสล. หน้า 0.10 ม.						
	ขนาด กว้าง 9.00 ม. ยาว 10 ม.						
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	58	ถุง	126.00	7,308	-	-
	- ทรายหยาบ	5	ลบ.ม.	406.00	2,030.00	-	-
	- หิน	10	ลบ.ม.	619.00	6,190.00	-	-
	- ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	9	ลบ.ม.	-	-	-	-
	- ไม้แบบ	3	ตร.ม	58	174	-	-
	- ตะปู	1	กก	56.00	56	-	-
	- wire mesh ๑ 4 มม. @ 0.20 x 0.20 #	90	ตร.ม	30	2,700	-	-
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				174,474.19		-